
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 399 del 17/02/2025

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 399 del 17/02/2025

Classifica: 005.10.01 Anno 2025 (Proposta n° 886/2025)

Oggetto AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA  FORNITURA DI UNA  

LAMPADA DA TAVOLO  ALLA DITTA MONDOFFICE SRL. 

IIMPEGNO DI SPESA.CIG:B588E503E0.  

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI - AMBITO 

PROVVEDITORATO 

Ufficio Responsabile Direzione Gare, Contratti, Espropri - Ambito Provveditorato 

Riferimento PEG 51 

Centro di Costo 5100067 

Resp. del Proc. DR. OTELLO CINI  

Dirigente/Titolare P.O. OTELLO CINI 
BANLAU00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2025 19763   109,05

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Premesso che con determinaizone dirigenziale 295 del  07/02/2025 sono state acquistate n. 21 lampade a led da 

tavolo per gli uffici della Città Metropolitana di Firenze;

Visto che:                                           

- nel corso di questo periodo è stata richiesta un' altra lampada rispetto al fabbisogno precedente;

- che l'ordine  mepa n.  8367389  del 11/12/2025  relativo all'atto sopra esposto fa riferimento a ventidue 

lampade anzichè ventuno come previsto ed  indicato nella determinazione dirigenziale sopra richiamata;                                                                                                                               



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 399 del 17/02/2025

  2 / 3

- che l'ordine sopra descritto non può essere modificato o revocato in quanto ad esso è collegato il cig riportato 

nella determinazione sopraccitata;                                                                                                               

Ritenuto pertanto di:

- procedere all'acquisto di una lampada in più  di Marca UNILUX SUCCESS80 CROMO dalla società 

MONDOFFICE srl con sede legale in Castelletto Cevo (BI) Via Gattinara, 17-P. IVA 07491520156 già inserita  

nell' ordine mepa  8367389  del 11/12/2025;           

- di impegnare a tal fine  la somma di 109,05 iva inclusa, corrispondente al costo di una lampada da tavolo,  

utilizzando il  capitolo n.19763 del bilancio 2025-2027 che presenta la neccessaria disponibilità;                                                                                                                 

Ricordato che, in conformità a  quanto disposto ai sensi dall’articolo 52 del D.lgs 36/2023, il suddetto 

operatore economico ha trasmesso in data 03/12/2024 la dichiarazione sostitutiva di atto notorietà del 

possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti;      

Accertata la regolarità contributiva tramite il durc online prot INAIL 44369224 del 27/01/2025  con scadenza  

27/05/2025;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art.183, comma 8 del D.lgs. n.267/2000;

Richiamati:

• la delibera di CM n. 90 del 15/11/2024 con la quale si approva il  Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2025-2027 ;

• la delibera di CM n. 122 del 18/12/2024 con la quale si approva il  bilancio di previsione 2025/2027 e relativi 

allegati;

• l'Atto del Sindaco Metropolitano n.3 del 09/01/2025  con il quale si approva il  PEG Finanziario 2025-2027;

• l' Atto del Sindaco Metropolitano N° 8 del 30/01/2025 con il quale si approva il P.I.A.O. 2025/2027 ;

• il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4 del 15/01/2020 

ed il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

Visti gli articoli:

• 50 del D.Lgs 36/2023 che disciplina le procedure sotto soglia;

• 1 comma 450 della 27/12/2006 n.296  prevede che  gli enti sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei 

sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore 

superiore a 5000,00 euro;

• 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Richiamato l’atto del Sindaco Metropolitano n. 10 del 10/08/2021 che conferisce al sottoscritto, in aggiunta alle 

funzioni dirigenziali attribuite con Decreto n. 27 del 29/12/2017, le funzioni relative all’Ufficio 

Provveditorato/Economato confermate con  atto della  Sindaca Metropolitana  n. 34 del 06/08/2024;

Richiamato altresì l’art. 107 D. Lgs 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ Ordinamento degli Enti locali);

Ricordato che il presente affidamento è soggetto agli obblighi di  pubblicità successiva sul sito web dell’Ente, 

sezione “Amministrazione trasparente”(AT),  così come previsto dal D. Lgs 33/2013 e ss.mm.ii;

DETERMINA



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 399 del 17/02/2025

  3 / 3

1) di acquistare,  per i motivi indicati in premessa, una lampada da tavolo  compresa nell'ordine mepa n.  

8367389  del 11/12/2025  intestato  alla società MONDOFFICE srl, con sede legale in Castelletto Cervo (BI) 

Via Gattinara, 17-P. IVA 07491520156,                                                                                                                                      

2) di impegnare la somma complessiva  di euro 109,05 iva inclusa, a favore della ditta sopra indicata, al capitolo 

di spesa n.19763 del bilancio 2025/2027;                                                                                                                                                  

3) di dare atto che:                                                                                    

a) il pagamento avverrà tramite bonifico bancario sul conto dedicato comunicato dalla ditta fornitrice previo 

rilascio di regolare fattura elettronica entro 30 gg dal ricevimento di quest’ultima;

b)  il  Cig è il seguente :B588E503E0 ;                 

d) il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è il sottoscritto  Otello Cini;                                                                                             

4) di dare atto altresì che il presente affidamento è soggetto ai seguenti obblighi di pubblicità successiva sul sito 

web dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”(AT),  così come previsto dal D. Lgs 33/2013 e ss.mm.ii;

5) di attestare che:

• il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi e per gli effetti di quanto previsto dal comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

• l’obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione sarà esigibile entro il corrente anno;

7) di inoltrare il presente atto:

- alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno 

di spesa;

- alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

Firenze, 17/02/2025   

 IL DIRIGENTE  

 OTELLO CINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


